
 

1/2 

Datum 

7 mei 2013 

Documentnummer 

3408103 

Ontwerpbesluit /13 B 
 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 21 juni 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Instelling fondsen tweede tranche Investeringsagenda 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 7 mei 2013 – 
42/13A 

 

besluiten: 

1. In te stemmen met de instelling van een Innovatiefonds Brabant  

overeenkomstig de in par. 3.1 voorgestelde kaders en hiervoor € 125 
mln. toe te wijzen ten laste van de middelen van de 

Investeringsagenda  

2. In te stemmen met de instelling van een Energiefonds Brabant 

overeenkomstig de in par. 3.2 voorgestelde kaders en hiervoor € 60  
mln. toe te wijzen ten laste van de middelen van de 

Investeringsagenda 

3. In te stemmen met de instelling van een Breedbandfonds Brabant  

overeenkomstig de in par. 3.3  voorgestelde kaders en hiervoor € 50 
mln. toe te wijzen ten laste van de middelen van de 

Investeringsagenda  

4. In te stemmen met de instelling van een Groen Ontwikkelfonds 

Brabant  overeenkomstig de  in par. 3.4 voorgestelde kaders en 

hiervoor € 240  mln. toe te wijzen ten laste van de middelen van de 
Investeringsagenda 

5. In te stemmen met halfjaarlijkse rapportages binnen de reguliere 

P&C cyclus over de voortgang van de fondsen op basis van de per 

fonds beschreven inhoudelijke en financiële kernprestatie-indicatoren  

6. in te stemmen met een vierjaarlijkse evaluatie van de fondsen, te 

beginnen in 2017, en te bepalen dat de evaluatie het moment is voor 

eventuele bijstelling of beëindiging van de fondsen 



 

2/2 

Datum 

7 mei 2013 

Documentnummer 

3407629 

7. Uw wensen en bedenkingen kenbaar te maken conform art.158  

provinciewet met betrekking tot het besluitvoornemen van GS om 

het Innovatiefonds Brabant onder te brengen in een op te richten BV 

binnen de BOM Holding 

8. Uw wensen en bedenkingen kenbaar te maken conform art.158 

provinciewet met betrekking tot het besluitvoornemen van GS om 

het Energiefonds Brabant onder te brengen in een op te richten BV 

binnen de BOM Holding 

9. Uw wensen en bedenkingen kenbaar te maken conform art.158 

provinciewet met betrekking tot het besluitvoornemen van GS om 

het Breedbandfonds Brabant onder te brengen in een op te richten 

BV binnen de BOM Holding 

10. Uw wensen en bedenkingen kenbaar te maken conform art.158 

provinciewet met betrekking tot het besluitvoornemen van GS om 

het Groen Ontwikkelfonds Brabant onder te brengen in een 

afzonderlijk op te richten BV 

11. In te stemmen om de benodigde middelen voor de monitoring, 

verantwoording, evaluatie en begeleiding van de fondsen binnen de 

provincie beschikbaar te stellen uit de reserve van de 

Investeringsagenda tot maximaal 0,2% van de toegekende bijdragen 

per jaar.   

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 21 juni 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


